
P10-404528/2025 

1 
  

Zápis z 13. jednání Komise protidrogové (KP) RMČ Praha 10, které se konalo 
dne 16. 6. 2025 v budově Úřadu Městské části Praha 10, od 16:00 hod. do 17:00 hod.  

 
Jednání bylo zahájeno v 16:04 hodin. Jednání řídil předseda komise Mgr. Matěj Štěpánek, 
který přivítal přítomné členy a konstatoval, že komise je usnášeníschopná.   
 
Přítomni: Mgr. Matěj Štěpánek, JUDr. Jaromír Badin, p. David Krůta, Mgr. Pavel Mareš, p. 
Mikuláš Pobuda, Mgr. Ondřej Počarovský, Mgr. Stanislav Šimek  
 
Nepřítomni: PaedDr. Martina Richterová Těmínová, Mgr. David Satke, Mgr. Josef Zběhlík, 
Mgr. Jan Žufníček – omluveni 
 
Hosté: dle prezenční listiny  
 
Určení ověřovatele 
 
Předseda komise určil jako ověřovatele zápisu Mgr. Pavla Mareše.  
 
 
Pro dnešní jednání KP bylo hlasováno o přítomnosti Mgr. Adély Hrabovské, která bude 
na tomto jednání moci vystupovat po udělení slova předsedou (o každém jejím vystoupení 
nebude hlasováno zvlášť)    
 
Průběh hlasování: 

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

 NEHLASOVAL 

7 7 0 0  0 
 
 

1. Schválení programu 13. jednání KP 
 
Předseda komise přednesl návrh programu:   
 

1. Schválení programu 13. jednání KP 
2. Akce MČ Praha 10 na podporu prevence v oblasti zdraví a protizávislostní politiky 
3. Aktuální vývoj v „protidrogové“ legislativě ČR 
4. Diskuse 

 
Hlasováno o programu ve výše uvedené podobě:  
 
Průběh hlasování: 

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 
7 7 0 0 0 

 
 
 

2. Akce MČ Praha 10 na podporu prevence v oblasti zdraví a protizávislostní 
politiky 

 
Protidrogová koordinátorka nastínila možnosti uspořádání osvětových kampaní (jednalo by se 
o Den energydrinků, akci ke Světovému dni duševního zdraví a k Mezinárodnímu 
nekuřáckému dni.  
K tomu proběhla obšírná diskuse: Mgr. Štěpánek, Mgr. Mareš, Mgr. Šimek, Mgr. Počarovský, 
p. Krůta, JUDr.  Badin.     



P10-404528/2025 

2 
  

 
Hlasováno o usnesení KP/13/01/2025: 
 
Komise protidrogová 
 

PODPORUJE  
I. návrhy protidrogové koordinátorky na možné veřejné osvětové akce na podporu 

prevence v oblasti zdraví a protidrogové politiky  
 

II. DOPORUČUJE  
radě městské části, aby v návaznosti na Strategický plán udržitelného rozvoje 
MČ Praha pro období 2020-2030 pověřila protidrogovou koordinátorku přípravou 
koncepce pro oblast zdraví a protidrogové politiky  

  
Průběh hlasování: 

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 
7 7 0 0 0 

 
   

3. Aktuální vývoj v „protidrogové“ legislativě ČR 
 

Předseda komise informoval, že v RHMP prošel „záměrový list“ na zřízení tří kontaktních 
center.   

Na celostátní úrovni došlo k posunu v tzv. „maxinovele“ trestního zákoníku, kdy se stát rozhodl 
uvolnit pravidla v otázce držení a pěstování konopí pro vlastní potřebu – opouští se tak od 
represe a kriminalizace v této oblasti.   

Sněmovní zdravotní výbor podpořil zákaz prodeje energetických nápojů osobám mladším 
16let. Podle normy, která reaguje i na zhoršující se data a statistiky, by mohl být prodej 
energetických nápojů zcela zakázán v základních školách nebo na akcích převážně určených 
dětem. Pokud bude zákon schválen, měl by  

U novely zákona o návykových látkách, která řeší přístup – nejen – k psychoaktivním látkám 
se stále čeká na technickou notifikaci ze strany Evropské komise.  

 
4. Diskuse 

 
Vyčerpána v průběhu předchozích bodů.  
Členům KP bude se zápisem rozesláno „Desatero pro desítku aneb pij s rozumem…“  
 
Předseda KP poděkoval všem zúčastněným za aktivní účast a jednání po vyčerpání programu 
v 17:00 hodin jednání ukončil.  
 
 
Mgr. Pavel Mareš      Mgr. Matěj Štěpánek  
ověřovatel zápisu       předseda Komise protidrogové   
 
 
Pavel Petřík    
tajemník Komise protidrogové  
 
V Praze 23. 6. 2025 


